
 

 
БАШТАНСЬКА РАЙОННА РАДА 

 
Р І Ш Е Н Н Я 

 
від 22 жовтня 2020 р.                                                                                №       1        .         

 

Про внесення змін до Порядку списання майна 

спільної власності територіальних громад міста, 

сіл Баштанського району, затвердженого рішен-

ням районної ради від 19 серпня 2011 року №10   
 

      

    Тридцять сьома 

    сесія сьомого         

    скликання 

Розглянувши проєкт рішення районної ради «Про внесення змін до Поряд-

ку списання майна спільної власності територіальних громад міста, сіл Баштан-

ського району, затвердженого рішенням районної ради від 19 серпня 2011  року 

№10, відповідно до пункту 19 частини першої, частини другої статті 43, 

частини п’ятої статті 60 Закону України від 21 травня 1997 року №280/97-ВР 

«Про місцеве самоврядування в Україні», Закону України від 21 вересня      

2006 року №185-V «Про управління об'єктами державної власності», постанов 

Кабінету Міністрів України від 08 листопада 2007 року №1314 «Про затвер-

дження Порядку списання об’єктів державної власності», від 09 вересня       

2020 року №814 «Про внесення змін до Порядку списання об’єктів державної 

власності»,  наказу Державного казначейства України від 18 грудня 2000 року 

№130 «Про затвердження типових форм обліку та списання запасів бюджетних 

установ та інструкції про їх складання», на підставі рішення районної ради від 

23 червня 2016 року «Про управління об’єктами, які є спільною власністю 

територіальних громад міста, сіл Баштанського району», враховуючи з даного 

питання висновки спільного засідання постійних комісій районної ради з 

питань культури, освіти, молоді, спорту та засобів масової інформації, 

депутатської діяльності та етики, з питань промисловості, транспорту, зв’язку, 

житлово-комунального господарства, торговельного та побутового обслуго-

вування населення, будівництва, приватизації та власності, з питань 

планування, бюджету, фінансів, економіки, інвестицій та регуляторної полі-

тики, з питань охорони здоров'я, материнства, дитинства, соціального захисту 

населення, законності та захисту прав громадян, з питань АПК, земельних 

ресурсів, екології, благоустрою та раціонального використання природних 

ресурсів від 22 жовтня 2020 року №9, з метою ефективного використання 

майна, що є спільною власністю територіальних громад міста, сіл Баштанського 

району, та здійснення належного контролю за його списанням, районна рада  

 

ВИРІШИЛА: 

 



2 

 
1. Внести зміни до Порядку списання майна спільної власності терито-

ріальних громад міста, сіл Баштанського району, затвердженого рішенням 

районної ради від 19 серпня 2011 року №10, що додаються. 

 

2. Пункти 1 і 2 «Зміни, що вносяться до Порядку списання майна спільної 

власності територіальних громад міста, сіл Баштанського району» затвердже-

ного рішенням районної ради від 19 червня 2017 року №16 «Про внесення змін 

до Порядку списання майна спільної власності територіальних громад міста, сіл 

Баштанського району, затвердженого рішенням районної ради від 19 серпня 

2011 року №10» вважати такими, що втратили чинність. 

3. Рекомендувати Баштанській районній державній адміністрації прово-

дити процедуру списання майна, що є спільною власністю територіальних 

громад міста, сіл Баштанського району, з урахуванням внесених змін до 

вищезазначеного Порядку. 

 

 

Голова                                                                                         Анатолій ПЕТРОВ 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Рішення районної ради 

22 жовтня 2020 року №1 

 
З М І Н И,  

що вносяться до Порядку списання майна спільної власності територіальних 

громад міста, сіл Баштанського району 

 

1. Пункт 5 доповнити новими абзацами такого змісту: 

«Списанню  підлягає майно, що не може бути в установленому порядку  

відчужене, безоплатно передане державним підприємствам, установам чи орга-

нізаціям та щодо якого не можуть бути застосовані інші  способи управління 

(або їх застосування може бути економічно недоцільне), у разі, коли таке 

майно: 

1) морально застаріле чи фізично зношене, непридатне для подальшого  

використання суб’єктом господарювання та відновлення якого є економічно не-

доцільним (у тому числі у зв’язку з будівництвом, реконструкцією та технічним 

переоснащенням); 

2) пошкоджене внаслідок аварії чи стихійного лиха (за умови, що віднов-

лення його є економічно недоцільним); 

3) виявлене в результаті інвентаризації як нестача. 

При цьому майно, виявлене в результаті інвентаризації як нестача, 

списується з подальшим його відображенням в бухгалтерському  обліку в по-

рядку, встановленому Мінфіном. 

Суб’єкти господарювання, на балансі яких перебуває майно, первісна 

(переоцінена) вартість якого становить більш як 50 тис. гривень та яке не 

використовується, у тому числі морально застаріле та фізично зношене, пода-

ють щомісяця до 10 числа інформацію про таке майно суб’єктам управління. 

Суб’єкт управління з метою ефективного використання та безоплатної 

передачі такого майна іншим суб’єктам господарювання, що належать до сфери 

його управління, або іншим суб’єктам управління оприлюднює отриману 

інформацію на власному офіційному вебсайті.». 

 

2. Пункт 12 частини «Прийняття рішення про списання майна» розділу ІІ 

«Порядок списання майна спільної власності територіальних громад міста, сіл 

Баштанського району» викласти у новій редакції:  

«12. Списання повністю амортизованих основних фондів (засобів), крім 

нерухомого майна, об’єктів незавершеного будівництва (незавершених капі-

тальних інвестицій у необоротні матеріальні активи) інших необоротних ма-

теріальних активів суб’єкта господарювання, первісна (переоцінена) вартість 

яких становить менш як 50 тис. гривень, здійснюється на підставі акта постійно 

діючої комісії балансоутримувача за рішенням керівника такого суб’єкта 



4 

відповідно до цього Порядку (за винятком підприємств, щодо яких прийнято 

рішення про приватизацію), з обов’язковим інформуванням районної ради про 

здійснення дії. 

 Якщо первісна (переоцінена) балансова вартість одиниці майна (комплект) 

спільної власності територіальних громад міста, сіл Баштанського району в 

розмірі від 50 тис. гривень й вище – списання здійснюється за рішенням сесії 

районної ради за поданням профільної постійної комісії районної ради.». 
 

_______________________________________________________ 


